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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en børne-
og ungeydelse, personskatteloven m.v. (Skattereformen – forhøjelse af 
beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, ekstra beskæftigelses-
fradrag for enlige forsørgere, aftrapning af børne- og ungeydelsen for 
familier med høje indkomster m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 20. august. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 194 , endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5: Kan ministeren oplyse, hvilke andre steder i skattelovgivningen det er en 
fordel at være henholdsvis gift og ugift?

Svar:

I skattelovgivningen findes en række sambeskatningseffekter, som kan være til fordel for 
ægtefæller. Eksempler herpå er:

 Hvis en ægtefælle har underskud, kan det modregnes i den anden ægtefælles positi-
ve indkomst. Det gælder ikke tilsvarende for ugifte samlevende.

 Hvis en ægtefælle ikke kan udnytte sit personfradrag, kan det bruges til at nedsætte 
skatten hos den anden ægtefælle. Det gælder ikke tilsvarende for ugifte samlevende.

 En ægtefælles renteudgifter modregnes i den anden ægtefælles renteindtægter, hvil-
ket giver en lavere skat. Det gælder ikke tilsvarende for ugifte samlevende.

 Ægtefæller bevarer fuld fradragsret for renteudgifter, der samlet er under 100.000 
kr. Ugifte samlevende har en grænse på 50.000 kr. hver.

 Ægtefællers aktieindkomst beskattes først med den høje sats (42 pct.), når deres 
samlede aktieindkomst overstiger 96.600 kr. Ugifte samlevende beskattes med 42 
pct. af deres egen aktieindkomst over 48.300 kr.  

 Beskattes begge ægtefæller af fri telefon, gives der rabat. Det gælder ikke, hvis to 
ugifte samlevende begge beskattes af fri telefon. 


